Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2020 № 145
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регламент
по предоставлению муници-
пальной услуги «Предоставление
разрешения на ввод объекта
в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»,
утвержденный  постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального
района от 08.02.2019 № 89, (далее – Административный регламент), следующие
изменения:

1.1. в разделе II Административного регламента:
1.1.1.  дополнить абзац третий пункта 2.3 словами «либо этапов строи-

тельства,  реконструкции  объектов  капитального  строительства  в  случаях,
предусмотренных частью 12 статьи 51 и частью 3.3 статьи 52 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации;»;

1.1.2. дополнить абзац четвертый пункта 2.3 словами «либо этапов строи-
тельства,  реконструкции  объектов  капитального  строительства  в  случаях,
предусмотренных частью 12 статьи 51 и частью 3.3 статьи 52 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации.»;

1.1.3.  заменить  в  подпункте  2.4.1  пункта  2.4  слова  «7  (семи)  рабочих
дней» словами «5 (пяти) рабочих дней»;

1.1.4. изложить абзац первый подпункта 2.6.1 пункта 2.6 в следующей ре-
дакции:

«В целях получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию заяви-
тель направляет следующие документы:»;

1.1.5. изложить подпункт 2.10.2 пункта 2.10 в следующей редакции:

ло-3
№ 141-п

«2.10.2. Основаниями для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в
эксплуатацию являются:

consultantplus://offline/ref=6FDB5C170443E480E8C3B51873D0ED1A8866EF647381DCA6C8966BE66B56E7AABD359588E2F217F4A1E39803027388F5FCA8EBD5592789411Ek0H
consultantplus://offline/ref=6FDB5C170443E480E8C3B51873D0ED1A8866EF647381DCA6C8966BE66B56E7AABD35958BE7F517FBF2B988074B2584E8FDB7F5D6472718k9H
consultantplus://offline/ref=6FDB5C170443E480E8C3B51873D0ED1A8866EF647381DCA6C8966BE66B56E7AABD359588E2F217F4A1E39803027388F5FCA8EBD5592789411Ek0H
consultantplus://offline/ref=6FDB5C170443E480E8C3B51873D0ED1A8866EF647381DCA6C8966BE66B56E7AABD35958BE7F517FBF2B988074B2584E8FDB7F5D6472718k9H

1) отсутствие документов, указанных в частях 3 и 4 статьи 55 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации;

2)  несоответствие  объекта  капитального  строительства  требованиям  к
строительству,  реконструкции  объекта  капитального  строительства,  установ-
ленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строи-
тельство  градостроительного  плана  земельного  участка,  или в  случае  строи-
тельства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требовани-
ям проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исклю-
чением  случаев,  при  которых  для  строительства,  реконструкции  линейного
объекта  не  требуется  подготовка  документации  по  планировке  территории),
требованиям, установленным проектом планировки территории, в случае выда-
чи разрешения на  ввод в  эксплуатацию линейного  объекта,  для размещения
которого не требуется образование земельного участка;

3)  несоответствие  объекта  капитального  строительства  требованиям,
установленным в разрешении на строительство;

4) несоответствие параметров построенного, реконструированного объек-
та капитального строительства проектной документации;

5) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному ис-
пользованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соот-
ветствии с  земельным и иным законодательством Российской Федерации на
дату выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за исключением слу-
чаев, если указанные ограничения предусмотрены решением об установлении
или изменении зоны с особыми условиями использования территории, приня-
тым в случаях, предусмотренных пунктом 9 части 7 статьи 51 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, и строящийся, реконструируемый объект
капитального строительства, в связи с размещением которого установлена или
изменена зона с  особыми условиями использования территории, не введен в
эксплуатацию.».

1.2. в разделе III Административного регламента:
1.2.1.  заменить  в  подпункте  3.4.4  пункта  3.4  слова  «3  (трех)  рабочих

дней» словами «2 (двух) рабочих дней;»;
1.2.2. изложить абзац второй подпункта 3.6.8 пункта 3.6 в следующей ре-

дакции:
«в форме электронного документа, подписанного электронной подписью,

если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного
участка;»;

1.2.3.  заменить  в  подпункте  3.6.9  пункта  3.6  слова  «2  (двух)  рабочих
дней» словами «1 (одного) рабочего дня.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

2

consultantplus://offline/ref=D63B5488AD4FAF7A273BDD69E8AC2FFCEF2BCE007B00A6F1534F0539FC7DD6E7D57394FF0B927BB85E198392DA96A4CBD0A2FA5F6548dB63H
consultantplus://offline/ref=D63B5488AD4FAF7A273BDD69E8AC2FFCEF2BCE007B00A6F1534F0539FC7DD6E7D57394FF099976E75B0C92CAD494BBD5D1BDE65D67d46AH